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Region Dolnego Śląska jest czwartym największym ośrodkiem magazynowym  
w Polsce. Liczba powierzchni magazynowej w regionie na koniec IV kw. 2024 roku 
wynosiła 4,2 mln m², stanowiąc 12,2% całkowitych zasobów Polski. Atrakcyjność 
regionu wynika z rozbudowanej infrastruktury drogowej, umożliwiającej szybkie 
połączenia z Czechami i Niemcami oraz lokalizacji na trasie Nowego Jedwabnego 
Szlaku, wspieranej terminalem cargo w Kątach Wrocławskich. Najwięcej magazynów 
w regionie znajduje się w okolicach Wrocławia, Bielan Wrocławskich, Kątów 
Wrocławskich, Nowej Wsi Wrocławskiej, Polkowic i Pietrzykowic. 

Zasoby powierzchni magazynowej na Dolnym Śląsku systematycznie rosną 
 i w ciągu roku zwiększyły swój wolumen o 19,1%. Od początku bieżącego roku do 
użytku najemców trafiło około 625 000 m² nowoczesnej powierzchni magazynowej. 
W IV kwartale 2024 roku wolumen nowej podaży wyraźnie spadł zarówno względem 
poprzedniego kwartału, jak i analogicznego okresu w 2023 roku. Wśród największych 
ukończonych projektów znalazły się hale w ramach parku P3 Wrocław (130 000 m² 
i 42 000 m²), Panattoni Park Wrocław Logistics South Hub (90 000 m²) oraz GLP 
Wrocław V Logistics Centre (86 200 m²).

Na koniec grudnia 2024 roku w budowie pozostawało 295 000 m² powierzchni 
magazynowej, a największym obiektem w budowie była ostatnia hala w parku  
P3 Wrocław (92 300 m²). Całkowity wolumen podaży w budowie odnotował 
wyraźny spadek w stosunku do poprzedniego kwartału oraz analogicznego okresu 
poprzedniego roku. W IV kwartale rozpoczęto budowę jedynie 25 000 m² nowej 
powierzchni. Około 60% całkowitej powierzchni w budowie jest zabezpieczona 
umowami przednajmu.

Łączna wynajęta powierzchnia w 2024 roku w regionie Dolnego Śląska wyniosła  
785 000 m², co stanowiło czwarty najwyższy wynik w kraju. Jednak popyt był  
o ponad 21% niższy niż w poprzednim roku i pozostawał poniżej średniorocznego 
poziomu z ostatnich pięciu lat. Do największych transakcji w 2024 roku należały 
nowa umowa najmu w Panattoni Park Wrocław Logistics South Hub (91 000 m²)  
oraz odnowienia kontraktów w Prime Logistics Wrocław (72 300 m²) i Hillwood 
Wrocław Wschód II (53 800 m²).

W wyniku zmniejszonego popytu wskaźnik pustostanów na Dolnym Śląsku na 
koniec IV kw. 2024 roku wyniósł 9,0%, co oznacza wzrost o 3,6 pp. w skali roku. 
Czynsze wywoławcze w sektorze magazynowym utrzymały się na poziomie  
z poprzedniego kwartału, wskazując na stabilizację kosztów najmu mimo rosnącej 
dostępności powierzchni.
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Jako jeden z największych i najbardziej doświadczonych zespołów monitorujących rynek nieruchomości w Polsce, świadczymy 
usługi doradcze, opracowujemy prognozy oraz diagnozujemy wszystkie sektory rynku nieruchomości. Naszym klientom, do których 
należą m.in. deweloperzy, fundusze inwestycyjne, instytucje finansowe, przedsiębiorstwa oraz inwestorzy indywidualni, oferujemy:

 doradztwo strategiczne,
 niezależne prognozy i analizy dostosowane do specyficznych wymogów klientów,
 prezentacje na indywidualne zapotrzebowanie/zamówienie.

Prowadzimy kwartalnie aktualizowane bazy danych, obejmujące wszystkie sektory rynku nieruchomości komercyjnych (biurowy, 
handlowy, magazynowy, hotelowy) w głównych miastach i regionach Polski (Warszawa, Kraków, Łódź, Poznań, Śląsk, Trójmiasto, 
Wrocław, Lublin, Szczecin) oraz sektor PRS w całej Polsce. Dzięki naszym oddziałom w głównych miastach, posiadamy wiedzę  
o lokalnych rynkach, którą wykorzystujemy w przygotowywaniu raportów.
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